
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121  MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

 www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.it  meic87300t@pec.istruzione.it  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA 

PERIODO 1-7-2016 / 30-06-2019 

    Prot. n. 3028/A15       Messina 26/05/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.I. 44/2001; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 

 Vista la nota MIUR prot. 9834 del 20-12-2013 e i relativi allegati, in particolare 

lo schema di Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni 

scolastiche statali; 

 Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 

 Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

 Esaminati il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. 

n. 2982/A15 del 24/05/2016, in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione 

ai singoli elementi di valutazione del MERITO TECNICO e del MERITO 

ECONOMICO di cui al CAPITOLATO TECNICO; 

 Esaminati il foglio di calcolo allegato al verbale e la graduatoria formulata quale 

proposta di aggiudicazione; 

 Preso atto che l’Istituto che ha ottenuto il punteggio più alto è la Banca di 

Credito Siciliano, che ha totalizzato punti 99,19; 

DETERMINA 

- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 

specificata: 

GRADUATORIA OFFERENTI 

AZIENDE DI CREDITO PUNTEGGIO COMPLESSIVO ASSEGNATO 

1- Banca di Credito Siciliano 99,19 

2- Banca Intesa San Paolo 92,71 

3- Banca di Credito Peloritano 22,25 

- L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dell’affidamento del servizio di cassa per il 

periodo 01-07-2016 / 30-06-2019 alla BANCA di Credito Siciliano, con riserva di 

accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili 

ostativi in capo al soggetto medesimo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                       

Prof. Gianfranco Rosso 


